Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Các cơ quan báo chí của tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Phát thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện công văn số 2841/BTTTT-TTH ngày 01/8/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc triển khai tuyên truyền, cài đặt ứng dụng Bluezone,

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

một số nội dung như sau:

1. Vận động tuyên truyền cán bộ đảng viên và Nhân dân nếu có điện thoại

thông minh thì phải cài đặt ứng dụng Bluezone. Cơ quan, đơn vị cử người ghi

nhận các hoạt động ra vào trụ sở, yêu cầu mọi người đến làm việc biết, cài đặt và

chạy ứng dụng. Đăng tải các tài liệu hướng dẫn cài đặt ứng dụng Bluezone trên

Cổng/Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị.

2. Các cơ quan báo chí của tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh tập trung tuyên

truyền và hướng dẫn cài đặt ứng dụng Bluezone trên thiết bị di động.

3. Trung tâm Hành chính công tỉnh, các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh:

chiếu Clip hướng dẫn cài đặt ứng dụng Bluezone trên màn hình Tivi tại phòng

giao dịch của đơn vị.

4.  UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Chỉ đạo các xã, phường, thị trấn tuyên truyền ứng dụng Bluezone trên hệ

thống truyền thanh cơ sở.

- Đăng tải tài liệu, video clip tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt trên

Cổng/Trang thông tin điện tử huyện.

- Chiếu video clip hướng dẫn cài đặt ứng dụng Bluezone trên màn hình Tivi

tại bộ phận một cửa của các huyện; trên các bảng quảng cáo điện tử ở các tuyến

đường của huyện (Nếu có).

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:        /STTTT-TTBCXB

V/v tuyên truyền cài đặt

ứng dụng Bluezone

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng 8 năm 2020

2

- Tổ chức tuyên truyền bằng hình thức cổ động trực quan và các hình thức

tuyên truyền khác đến từng thôn, khối phố để hướng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt

ứng dụng Bluezone.

- Dán poster tại khu vực bộ phận một cửa, nhà sinh hoạt văn hóa, các

điểm công cộng trên địa bàn.

- Phổ biến cho cán bộ công chức, viên chức và người lao động về tiện ích

và thực hiện cài đặt ứng dụng Bluezone cho mình và cho người thân.

5. Phòng Văn hóa - Thông tin, Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện,

thị xã, thành phố: Chủ động thực hiện tuyên truyền trên các kênh truyền thông

của đơn vị; hỗ trợ xã phường, thị trấn triển khai công tác tuyên truyền.

* Video clip, tài liệu tuyên truyền và hướng dẫn cài đặt ứng dụng Bluezone

đề nghị truy cập https://www.bluezone.gov.vn/tai-lieu

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp triển khai

thực hiện tốt các nội dung tuyên truyền.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (Để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

https://www.bluezone.gov.vn/tai-lieu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-08-04T09:14:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Đình Vũ<truongdinhvu.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-04T10:16:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-04T10:16:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Bình Phước - MĐD: 000.00.12.H10 - MST: 3800343890 - Phone: 0271.3888207 - Email: stttt@binhphuoc.gov.vn
	2020-08-04T10:17:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG BÌNH PHƯỚC
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!